e) Die *S. Congregatio super statu Regularium*. Zu c. 32 de regular. III. 17 Decretum auctoritate summi pontificis Pii IX. d. 25. Januar. 1848 editum, quod incipit *Regulari disciplinae instaurandae* (Certae stabilesque leges constituuntur, quae in admittendis novitiis ad habitum et professionem servari omnino debent). Ad c. cit. *eod.* Decretum d. 25. Januar. 1848 editum, quod incipit *Romani Pontifices*, de testimoniali-

bus ordinariorum litteris requirendis in receptione illorum, qui ad habitum religiosum admitti postulant. Ad c. cit. *eod.* Declarationes³ super decreto *Romani Pontifices* ubique locorum servando d. 1. Maii 1851. Ad c. cit. *eod.* Aliae declarationes super eodem decreto d. 5. Nov. 1852. Zu c. 19 *eod.* Litterae encyclicae *Neminem latet*, d. 19. Mart. 1857 (In religiosis virorum familiis novitii, peracta probatione et novitiatu, ad emittenda vota simplicia dumtaxat admittantur etc.). Zu c. 27 de temp. ordinat. et qual. ordinand. I. 8 Declarationen zur Encyclica *Neminem latet* vom 12. Juni 1858 (Superiores regulares professis votorum simplicium ante emissionem votorum solemnum litteras dimissorias dumtaxat ad primam tonsuram et ordines minores concedere possunt). Zu c. 19 de regular. III. 17 Declarationen vom 16. August 1858 (de obligatione professorum votorum simplicium quoad officium divinum et observantiam regulae). Ad c. cit. *eod.* Resolutionen vom 20. Januar 1860 (Etiam maiores XXV. annorum aut huic proximi aetati, qui habitum religionis induerunt, expleto novitiatu non nisi post completum ulterioris probationis triennium ad professionem solemnem admitti possunt). Cf. ad c. 13. 20 de temp. ordinat. et qual. ordinand. I. 8. Zu c. 3 de consang. et affin. IV. 5 Decretum ex audientia SS^{mi} d. 25. Januar. 1861. Zu c. 19 de regular. III. 17 Responsum Pii IX. datum in audientia habita d. 7. Februar. 1862 (de iure suffragii competente professis votorum simplicium in actis capitularibus etc.). Ad c. 20 *eod.* Decret vom 1. August 1862 (über die Renunciationen vor der Profess). Ad c. 32 *eod.* Responsum d. 25. Februar. 1863 (Decretum *Romani Pontifices* respicit tantum religiosos viros, non vero moniales).

f) Die *S. Congregatio Rituum*. Zu c. 11 de celebr. Miss. III. 23 Decrete vom 6. September 1601 bezw. 12. August 1862 (Litaneien). Zu c. un. de consecr. eccl. vel altar. III. 22 Decretum d. 12. August. 1673 (Consecrationes altarium atque aliarum rerum ecclesiarum ab abbatibus regularium, quamvis exemptis, non nisi ex speciali sedis apostolicae indulto fieri pos-